ПРОЕКТ

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	19
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об утверждении размера платы на 2019 год
за предоставление сведений, содержащихся
в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                            от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации               от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»:
1. Утвердить размер платы на 2019 год за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Октябрьского района в следующем размере:

а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности – 1000 рублей;

б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности – 100 рублей.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Определения размера платы за предоставление сведений,

 содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Октябрьского района

Пд = Рп / (10 x Кр + Кд)

Пр = Пд x 10

где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год, направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

10 - постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (далее - максимальные размеры платы).

В случае, если расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы, в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы.

В 2018 году: Кр = 12, Кд = 2
Рп = Рпо = Бр х Чс / Ча
Чс - численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Ча - общая численность сотрудников местной администрации на планируемый год.

Бр = 160 413 200,00 руб.; Чс = 1 человек; Ча = 117 человек.

Рп = Рпо = 160 413 200,00 х 1 / 117 = 1 371 052,99 руб.;

Пд = 1 371 052,99/ (10 x 12 + 2) = 1 371 052,99/ 122 = 11 238,14 руб.;

т.к. Пд = 11 238,14 руб. (больше максимального размера платы, установленного пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363) – принимаем Пд = 100 рублей.

Пр = 100 x 10 = 1000 рублей.

Размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Пд – 100 рублей.

Размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Пр – 1000 рублей.

PAGE